ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                Số:  186/UBND

V/v trả lời đơn kiến nghị của công dân

                  Đăk Tô, ngày  07 tháng  4  năm 2017

Kính gửi:
- Hộ gia đình ông: Trần Đình Thả

  Cùng bà: Nguyễn Thị Thơm

- Địa chỉ: Thôn 3 xã Diên Bình, huyện Đăk Tô.
UBND huyện nhận được đơn kiến nghị của ông Trần Đình Thả, cùng vợ là bà Nguyễn Thị Thơm, thường trú tại Thôn 3 xã Diên Bình, huyện Đăk Tô với nội dung: Gia đình Ông, bà thuộc đối tượng có công với cách mạng, nay đề nghị xem xét hỗ trợ kinh phí để xây dựng nhà ở cho hộ gia đình.
Sau khi tiếp nhận, xem xét nội dung đơn, UBND huyện đã chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cùng với UBND xã Diên Bình tiến hành kiểm tra và đề xuất xử lý giải quyết nội dung kiến nghị của hộ gia đình ông Trần Đình Thả. Trên cơ sở báo cáo ngành chuyên môn và UBND xã Diên Bình, UBND huyện trả lời ông Trần Đình Thả (cùng bà Nguyễn Thị Thơm), cụ thể như sau:
  1. Thực hiện Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg, ngày 26/4/2013 của Thủ tướng Chính phủ về hỗ trợ người có công cách mạng về nhà ở, UBND huyện đã chỉ đạo UBND các xã, thị trấn rà soát, họp xét và lập danh sách hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở trên địa bàn, trên cơ sở đó UBND huyện chỉ đạo tổng hợp và phê duyệt danh sách hỗ trợ chung trên địa bàn toàn huyện và gửi nhu cầu về tỉnh. Tuy nhiên, theo đề nghị của UBND xã Diên Bình thì trường hợp hộ gia đình Ông, bà không có tên trong danh sách.

Nhằm kiểm tra, làm rõ trường hợp hộ gia đình Ông, bà có thuộc đối tượng đủ điều kiện để xét hỗ trợ hay không, UBND huyện đã chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cùng với UBND xã Diên Bình kiểm tra, đánh giá hoàn cảnh thực tế của hộ gia đình Ông, bà. Sau khi tiến hành kiểm tra, UBND xã Diên Bình đã có Báo cáo số 50/BC-UBND, ngày 15/3/2017, theo đó UBND xã xác định hoàn cảnh kinh tế gia đình Ông, bà có mức trung bình tốt hơn so với một số gia đình chính sách khác trên địa bàn nên qua họp xét chưa đưa hộ gia đình Ông, bà vào danh sanh sách đề nghị hỗ trợ (có Báo cáo cáo số 50/BC-UBND, ngày 15/3/2017 của UBND xã Diên Bình gửi kèm theo).

2. Đơn kiến nghị Ông, bà gửi đến có cùng nội dung với đơn đã gửi đến UBND huyện ngày 05/5/2016 và đã được UBND huyện trả lời tại Văn bản số 297/UBND, ngày 03/6/2016 về việc trả lời bản xin kiến nghị hỗ trợ xây dựng nhà ở. Thời gian tới, nếu Ông, bà tiếp tục gửi đơn đến UBND huyện với cùng nội dung nêu trên, UBND huyện sẽ không xem xét trả lời lại.
Vậy Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho hộ gia đình ông Trần Đình Thả và bà Nguyễn Thị Thơm biết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện ( vào sổ theo dõi);

- Phòng LĐ-TB và Xã hội (biết);

- UBND xã Diên Bình;

- Lưu VP, VT, THNC.
	TL.  CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký

Trầm Dương Thanh